
Strana 1   
 

  

Č. j.                                                       V………………………………………….dne……………………… 

                       

Oznámení (předání)* přestupku (věci)* 

řízení vozidla pod vlivem alkoholu / jiné návykové látky*  

Podle § 74 odst. 2 / § 74 odst. 3 písm. a)* zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, podávám 

oznámení (předání)* přestupku (věci)* na 

Jméno:  Příjmení:  

Dat. narození / rodné číslo:  Číslo OP:  e-mail / DS: 

Adresa místa trvalého pobytu: 

Adresa pro doručování: 

ŘP č.:  Skupiny ŘP:  Tel.: 

Mot. vozidlo (druh a RZ) / nemotorové vozidlo*:  

Datum a čas silniční kontroly:                                                             Směr jízdy vozidla:  

Místo silniční kontroly:  

Alkohol: 
 

A) Řidič byl dle § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 361/2000 Sb., na místě 
vyzván a podrobil se / odmítl se podrobit* orientačnímu vyšetření ke 
zjištění, zda není ovlivněn alkoholem ve smyslu § 20 zákona č. 65/2017 
Sb. 
 

Název analyzátoru, kterým bylo provedeno orientační vyšetření: 

………………………..……………č. přístroje: ….………………………………………………. 
 

Analyzátor alkoholu v dechu splňuje / nesplňuje* podmínky 
stanovené zvláštním právním předpisem1. 
 

Výsledky měření a případné hodnoty: 

Výsledek pozitivní / negativní* 

Výsledek 1. dechové zkoušky: ……………………‰.  

Výsledek 2. dechové zkoušky: ……………………‰.  

Výsledek 3. dechové zkoušky: ……………………‰.  
 

B) Odborné lékařské vyšetření s odběrem biologického materiálu ve 
smyslu § 20 zákona č. 65/2017 Sb. bylo / nebylo* provedeno. 

     Nebylo provedeno, orientační vyšetření bylo v souladu 
s § 20 odst. 3 zákona č. 65/2017 Sb.  

     Po výzvě a poučení policisty se řidič podrobil.  

     Po výzvě a poučení se řidič odmítl podrobit odbornému lékařskému 
vyšetření. 

Jiné návykové látky: 
 

A) Řidič byl / nebyl* dle § 5 odst. 1 písm. g) zákona č. 
361/2000 Sb., na místě vyzván k provedení 
orientačního vyšetření ke zjištění, zda není ovlivněn 
jinou návykovou látkou (dále jen „JNL“) ve smyslu § 
20 zákona č. 65/2017 Sb. 
 

Řidič se po výzvě podrobil / odmítl podrobit* 
orientačnímu vyšetření ke zjištění, zda není ovlivněn 
JNL. 
 

Název testu, kterým bylo provedeno orientační 

vyšetření: ………………………………………………………………….. 
 

Test byl negativní / pozitivní*.  

Zjištěné JNL: ………………………......................................... 

………………………………………………………………………………….. 
 

B) Odborné lékařské vyšetření s odběrem 
biologického materiálu ve smyslu § 20 zákona č. 
65/2017 Sb. bylo / nebylo* provedeno. 

     Po výzvě policisty se řidič podrobil.  

     Po výzvě a poučení se řidič odmítl podrobit 
odbornému lékařskému vyšetření. 

C) Řidič požaduje / nepožaduje* odběr krve ve smyslu § 67 odst. 4 zákona č. 273/2008 Sb. 

Na otázku zda řidič užil před anebo během jízdy léky uvádí: ANO / NE / odmítl se vyjádřit *.  

Druh, množství a čas konzumace léků: 

Zakázána další jízda - ANO / NE*, zabráněno v jízdě - ANO / NE*, ŘP zadržen - ANO / NE*. 

Poznámky:  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Podpis policisty a OEČ: Podpis řidiče: 

                                                           
1 Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu, ve znění 
vyhlášky č. 65/2006 Sb. 

*nehodící se škrtněte 
  hodící se označte křížkem 

 



Strana 2   
 

 

Řidič ………………………………………..……………………………….…..…….., nar. …………………………………… je podezřelý z přestupku/ů podle  
 
      § 125c odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb. (v rozporu s § 5 odst. 2 písm. b) řídí vozidlo nebo jede na zvířeti 
bezprostředně po požití alkoholického nápoje nebo po užití jiné návykové látky nebo v takové době po požití alkoholického 
nápoje nebo užití jiné návykové látky, po kterou je ještě pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky). 
 
      § 125c odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. (řídí vozidlo nebo jede na zvířeti ve stavu vylučujícím způsobilost, který si 
přivodil požitím alkoholického nápoje nebo užitím jiné návykové látky). 
 
      § 125c odst. 1 písm. d) zákona č. 361/2000 Sb. (v rozporu s § 5 odst. 1 písm. f) a g) se odmítne podrobit vyšetření, zda při 
řízení vozidla nebo jízdě na zvířeti nebyl ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou). 
 
Další zjištěné 
přestupky:……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Poučení řidiče: 
 
1. Podle § 5 odst. 1 písm. f), písm. g) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) je řidič povinen podrobit se na výzvu policisty 
vyšetření podle zvláštního právního předpisu2 ke zjištění zda není ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou.  
 
2. Podle § 67 odst. 4 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, odběr krve musí být 
proveden, požádá-li o to osoba podezřelá z přestupku. Poskytovatele zdravotních služeb a zdravotnické zařízení, kde má být 
odběr krve proveden, určí policista, který rovněž zajistí dopravu osoby do tohoto zařízení. Policista následně zajistí provedení 
rozboru odebrané krve poskytovatelem zdravotních služeb. Náklady spojené s dopravou osoby do zdravotnického zařízení, 
odběrem krve a jejím následným rozborem hradí osoba, která o něj požádala; pokud je touto osobou osoba nezletilá, která není 
plně svéprávná, hradí tyto náklady její zákonný zástupce.  
 
3. Podle § 118b odst. 1 zákona o silničním provozu je policista oprávněn z důvodů uvedených v § 118a odst. 1 písm. a) až g) 
zadržet řidičský průkaz. Po dobu zadržení řidičského průkazu nesmí držitel řidičského oprávnění řídit motorové vozidlo, jinak se 
dopouští přestupku. Policista je rovněž oprávněn na náklady řidiče nebo provozovatele vozidla zabránit v další jízdě přiložením 
technického prostředku nebo odtažením vozidla. Policista je dále oprávněn zakázat řidiči další jízdu. 
 
Vyjádření řidiče: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Svým podpisem řidič současně stvrzuje, že poučení rozuměl.   
                                                                                                                                                                   Podpis řidiče: 

 

Údaje ke svědkům a zajištěné důkazní prostředky (např. záznamy z měřícího zařízení, fotodokumentace, videozáznam apod.): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….......... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… .......... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Zasílá se k vyřízení: 

 

 

 

Sepsal: ………………………………………………….  Za orgán Policie ČR schválil: …………………………………………………. 

               Hodnost, titul, jméno a příjmení                                                                                    Hodnost, titul, jméno a příjmení 

                                                           
2 Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek. 

*nehodící se škrtněte 
  hodící se označte křížkem 

 


